
MOUNTAIN VIEW PERFORACIONES S.A. 

GERENTE GENERAL PRESENTAN EL INFORME DE LABORES DEL 
EJERCICO ECONÓMICO 2006 

Señores Socios 

De acuerdo a lo establecido en la ley de los Estatutos Sociales de la Compañía presento a 
consideración de ustedes el informe de labores correspondiente al Ejercicio Económico del 
año 2006. 

1._ CONSIDERACIONES DE CARÁCTER GENERAL 

El año 2006, la Empresa fue constituida en septiembre del año 2006, motivo por el cual los 
resultados fueron negativos expresamente por los gastos de constitución y otros necesarios 
para el buen funcionamiento de la compañía. Nos vimos afectados por factores externos e 
internos. 
Los factores externos que han sido mencionados, son los relacionados con la importación 
de los activos de la compañía que sufrieron unos pequeños retrasos, por la logística misma. 
Los factores internos serán analizados a continuación con el desarrollo de este informe 

2._ CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS 

2.1 SERVICIOS 

No fueron prestados durante los meses de funcionamiento por falta de la maquinaria, 
necesaria. 

ACTIVOS FIJOS 

Al 31 de Diciembre del 2006 no contamos con activos fijos fuertes, porque la importación 
tuvo los retrasos mencionados en el párrafo anterior. 

3._ ASPECTOS LABORALES Y LEGALES 

3.1 LABORAL 

No hay trámite laboral que involucre a la Compañía por reclamo alguno. 

3.2 LEGAL 

Se ha dado cumplimiento a las normas legales y estatutarias en los Actos y Contratos que 
ha celebrado la Compañía y en las disposiciones que se han impartido.



4' CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES DE LA JUNTA GENERAL Y DE 
LA JUNTA DIRECTIVA 

La Compañía ha dado cabal cumplimiento a resoluciones de la Junta General de 
Accionistas y de Directorio del año 2006 

5 RESULTADOS Y PATRIMONIO 

RESULTADOS 

En el ejercicio económico 2006 se obtiene una pérdida de US $ 2.925.45 básicamente por 
los gastos de constitución y otros necesarios para el buen funcionamiento de la empresa. 
Se creo la infraestructura Administrativa necesaria para poder cubrir cada una de las áreas, 
de la Empresa dando cumplimiento y atendiendo de la mejor manera cada una de las 
necesidades de la Compañía y los terceros involucrados. 

PATRIMONIO 

El Patrimonio Neto de la Compañía al 31 de diciembre de 2006 es de 800 dólares, valor que 
alcanzo con la capitalización al momento de su constitución. 

6.- OBJETIVOS Y RECOMENDACIONES 

Considerando que “MOUNTAIN VIEW PERFORACIONES S. A” se constituye en 
septiemmbre del año 2006, y que la maquinaria de última tecnología llegó en enero de año 
2007, factor muy importantes en los requerimientos de un mercado exigente y 
competitivo, ventajas que deberían ser aprovechadas para lograr un crecimiento sostenido 
durante el período del año 2007. 
Es imprescindible partir de un flujo de caja y presupuesto que nos permitan mantener 
niveles óptimos, para así conseguir resultados favorables en el año venidero. 
Como última recomendación, pongo a consideración de los socios que el capital invertido 
en la maquinaria, sea capitalizado en el año 2007. 

Cuenca, marzo 30 del 2006. 

Atentamente, 

* 

Sr. GREGORY ALEX DUNCAN 
GERENTE GENERAL



ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
“MOUNTAIN VIEW PERFORACIONES S. A.” 

En la ciudad de Cuenca, a los treinta días del mes de marzo de 2007, en el local ubicado en Manuel J. 

Calle 2-100 y Cornelio Merchán edificio Fabry Hogar piso 3 Apto. 2 “MOUNTAIN VIEW 
PERFORACIONES $. A” Señores: GREGORY ALEX DUNCAN, propietario del 50% del capital social; 
LANCE CRISTOPHER HUBBAR, propietario del 50% del capital social. 

Preside la sesión el Sr. Lance Christopher Hubbard, en su calidad de presidente de la empresa, y actúa la el 
Sr. Gregory Alex Duncan, Gerente General como secretaria de la junta. 

Por estar presente el ciento por ciento del capital social por unanimidad se resuelve constituirse en Junta 
General ordinaria y universal de socios con la finalidad de tratar el siguiente orden del día. 

Informes del Gerente General, y Comisario. * 
Conocimiento del Balance y Estado de Resultados correspondiente al ejercicio económico del 2006 
Elección Vocales del Directorio y Comisario, 
Resumen de resoluciones P

o
n
 

PRIMERO.- El Señor Presidente solicita a la señor Gerente da lectura a su informe de labores 
correspondiente al ejercicio económico del año 2006. Acto seguido la Sra. Patricia Pacheco da lectura al 
informe del comisario. El señor presidente solicita se pase a conocer el siguiente punto. 

SEGUNDO.- El señor Presidente concede un receso para que los asistentes a la Junta puedan analizar 
determinadamente el Balance y el Estado de Resultados correspondientes al ejercicio económico del 2006. 
Luego de unos momentos se reinstala la Junta con los mismos socios presentes. Luego que la 
administración da contestación a las inquietudes de los señores socios la Junta General ordinaria y 
Universal por unanimidad RESULEVE: UNO. Aprobar sin observaciones los informes de la Gerente 
General y Comisario. DOS. Se aprueba por unanimidad el Balance General de la compañía así como el 
correspondiente estado de resultados al 31 de diciembre de 2006. 

TERCERO.- El Señor Presidente manifiesta que corresponde a la Junta elegir dos Directorios Principales, 
y dos Directores Suplentes y Comisario Principal y Suplente. Luego de deliberar sobre el tema la Junta 
General Ordinaria y Universal RESUELVE: Designar a: 

DIRECTORES PRINCIPALES DIRECTOR SUPLENTE 
GREGORY ALEX DUNCAN RSOMARY RADZEVICIUS 
LANCE CRISTOPHER HUBBARD ERICSON RADZEVICIUS 

Se aclara que el Directorio de fecha 08 de diciembre de 2006 designó al Sr. Lance Christopher Hubbard, 
como Presidente de la Empresa en su Calidad de Director Principal y el encargado rige hasta el 08 de 
diciembre de 2009, igual que la designación de Gerente del Sr. Gregory Alex Duncan. 

COMISARIO PRINCIPAL COMISARIO SUPLENTE 
C.P.A PATRICIA PACHECO C.P.A JULIO CAMPOVERDE



CUARTO.- La Junta General Ordinaria y Universal realiza el resumen de resoluciones: PRIMERO: Se da 
lectura a los informes del Gerente general, del Comisario. SEGUNDO: Se aprueba por unanimidad el 
Balance General así como el estado de resultados sin observaciones. TERCERO: Se designaron los 
directores principales y suplentes, y la designación de Sr. Gerente. 

No habiendo otro asunto que tratar, y siendo las 18H30, el Presidente agradece a los Señores Directores 
por su asistencia y levanta la sesión. 

Lance Christopher Hubbard. 

Presidente 

 


